



Iceland Liechtenstein Norway grants

Pavadinimas: *Bendradarbiavimo skatinimas siekiant tvaraus ir žiedinio bioresursų naudojimo žemdirbystėje, miškininkystėje ir akvakultūroje (CIRCLE)*

Finansavimo šaltiniai: Tyrimai ir švietimas, Baltijos mokslinių tyrimų programa, Europos ekonominės erdvės (EEA) finansuojamas projektas Nr. EEZ/BPP/VIAA/2021/9 (<https://eeagrants.org/>, <https://eeagrants.lv/>)

Vykdymo laikotarpis: 01.10.2021.–30.04.2024.

Koordinatorius: Baltijos Studijų Centras (LV)

Partneriai: Žemdirbystės resursų ir ekonomikos Institutas (LV), Vilniaus Universitetas (LT), Estijos Gyvybės mokslų universitetas (EE), Kaimo ir regionų tyrimų institutas (RURALIS) (NO)

Tikslas: Projekto tikslas gilinti žinias apie žiedinės ekonomikos vystymą Baltijos ir Šiaurės šalių regione remiantis tarpdisciplininė perspektyva, kuri integruoja įžvalgas sociologijos, ekonomikos, filosofijos, politikos mokslų ir aplinkos mokslų srityse. Pagrindinis dėmesys skiriamas šalutinių produktų (biologinių išteklių), susidarančių pirminės gamybos žemės ūkyje, miškininkystėje bei akvakultūroje metu, naudojimui tiek sektorių viduje, tiek peržengiant jų ribas. Siekiama iširti pagrindinius bendradarbiavimo modelius, veikiančius visuomeninėje ir komercinėje erdvėje, bei išnagrinėti veiksnius, palengvinančius ir trukdančius plėtoti ir plačiau diegti žiedines praktikas.

Laukiami rezultatai: CIRCLE pateiks tarpdisciplinines, mokslo tyrimais pagrįstas žinias apie naujoviškus žiedinio verslo modelius, bendradarbiavimo praktikas ir žemės ūkio, miškininkystės ir akvakultūros politiką, kuri skatina tvariai naudoti biologinius išteklius. Apžvelgsime naudojamus biologinius išteklius ir veiksnius, kurie įgalina ir trukdo plėtotis žiedinei ekonomikai tarp sektorių ir jų viduje. Siekiant įvertinti jų socialinę, ekonominę ir aplinkosauginę naudą, bus sukurti žiedinio verslo modelių tvarumo vertinimo kriterijai. Siekiant palengvinti perėjimą prie žiedinės bioekonomikos, projektas pateiks tvaraus ir etiško žiedinio verslo modelius bei sąsajas tarp skirtingų sektorių. Taip pat bus identifikuotos valdymą ir bendradarbiavimą skatinančias priemones. Projektas prisidės prie visuomenei aktualių klausimų sprendimo politikos ir pramonės vystymo srityse. Tam tikslui bus ruošiami praktiniai ir į politiką orientuoti pasiūlymai, kaip skatinti biologinių išteklių naudojimą žiedinės ekonomikos pagrindu įvairių sektorių viduje ir tarp jų. CIRCLE stiprins dalyvaujančių organizacijų mokslinių tyrimų pajėgumus ir skatins žiedinės ekonomikos tyrimus Baltijos bei Šiaurės šalių regione.

Visas skirtas finansavimas: EUR 984 224

Kontaktinis asmuo: Renata Bikauskaitė, renata.bikauskaite@fsf.vu.lt; Talis Tisenkopfs, talisisenkopfs@lu.lv